
 
AMMINISTRAZIONE DEI BENI DEMANIALI DELLA FRAZIONE DI ACQUAVELLA 

PROVINCIA DI SALERNO 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO 

 
Nr. 14 del Reg. 
data 04/11/2022  

 
OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione “I Like Bivio”. 

 
 L’anno duemilaventidue il giorno 04 del mese di novembre alle ore 18,30 nella sede 
delle adunanze dell’Ente suddetto, convocato con appositi avvisi il Comitato si è riunito, in seduta 
pubblica di prima ed unica convocazione, con la presenza dei Signori: 
 

 Presenti Assenti 

1. Sig. Mariano SCOLA                    PRESIDENTE X  

2. Sig. Stefano MORINELLI           VICE PRESIDENTE X  

3. Sig. Emiliano MORINELLI          COMPONENTE  X  

4. Sig. Francesco Antonio FEO      COMPONENTE X  

5. Sig. Nunzio ESPOSITO               COMPONENTE  X 

 
Partecipa con funzione di Segretario il Dr. Claudio Auricchio.  
 

IL PRESIDENTE 
 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno.  

IL COMITATO 
 

VISTO l’argomento posto al punto 4) dell’O.d.G. ad oggetto: “Concessione contributo 
all’Associazione “I Like Bivio”, che di seguito si trascrive integralmente:  

 
Il Presidente 

 
PREMESSO CHE 
- questo Ente ha sempre avuto tra i propri principi generali la promozione socio/culturale di 
interesse locale; 
- sostiene, soprattutto durante il periodo estivo, diverse manifestazioni socio/culturali destinate a 
favorire occasioni di incontro, di socializzazione e di valorizzazione di aspetti particolari della 
cultura locale rivolte ad incrementare anche la conoscenza degli usi e costumi del territorio 
amministrato; 
-la gestione di tali manifestazioni avviene sia in forma diretta che sostenendo iniziative organizzate 
da terzi; 
-anche per quest’anno, come peraltro negli esercizi precedenti, si intende dare attuazione alla 
realizzazione della manifestazione denominata “Festa del dolce”, come pure per i giochi in piazza 
Santa Maria ad Nives organizzati in occasione della “Festa in onore di Maria Santissima Regina 
della Chiesa”, che nelle passate edizioni ha richiamato una buona affluenza da parte dei giovani 
della frazione, rinsaldando il suo ruolo di attrattività nei confronti del territorio; 
 
 



CONSTATATO che la manifestazione viene organizzata dall’Associazione I LIKE BIVIO; 
VISTO che: 
- è pervenuta da parte del Presidente dell’Associazione I LIKE BIVIO, la nota del 22.07.2022, 
acquisita al n. 52 del Protocollo Generale, con la quale si chiede il patrocinio dell’Ente e un 
contributo economico a parziale copertura dei costi per l’organizzazione di tale evento tenutosi nei 
giorni 5, 6 e 7 agosto 2022 al Bivio di Acquavella; 
CONSIDERATA la richiesta pervenuta meritevole di sostegno, riconoscendone il valore culturale e 
di aggregazione sociale; 
RICONOSCIUTO chela manifestazione nel suo insieme riveste particolare rilevanza per la 
comunità locale, ponendo in evidenza in termini positivi l’immagine del territorio e, pertanto, 
realizza l’esercizio della cd“sussidiarietà orizzontale” ai sensi dell’art.118 della Costituzione; 
RITENUTO, per quanto sopra esplicitato,di concedere all’Associazione I LIKE BIVIO il patrocinio 
dell’Ente e un contributo di €uro 150,00, a parziale copertura dei costi per l’organizzazione della 
citata manifestazione; 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, approvato con delibera di Comitato 
n. 7 del 23.04.2022; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta, 
espressi dai Responsabili dei Servizi interessati e resi ai sensi dell’art. 49, 1° c. e 147 bis del D. 
Lgs. N.267/2000 e riportati in calce alla presente; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

P R O P O N E AL COMITATO 

 
Per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate; 
1.di aderire alla manifestazione denominata “Festa del dolce”,svoltasi nei giorni 5, 6 e 7 agosto 
2022,come pure ai giochi in piazza Santa Maria ad Nives organizzati in occasione della “Festa in 
onore di Maria Santissima Regina della Chiesa”, organizzati e gestiti dall’Associazione I LIKE 
BIVIO; 
2. di concedere all’Associazione I LIKE BIVIO il patrocinio dell’Ente e un contributo di €uro 150,00, 
a parziale copertura dei costi organizzativi; 
3.di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 
 
Acquavella, lì 29.10.2022 

    IL PRESIDENTE 
  F.to Mariano Scola 

 
IL COMITATO 

 
Ritenuto di dover approvare la proposta del Presidente;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1)di aderire alla manifestazione denominata “Festa del dolce”,svoltasi nei giorni 5, 6 e 7 agosto 
2022,come pure ai giochi in piazza Santa Maria ad Nives organizzati in occasione della “Festa in 
onore di Maria Santissima Regina della Chiesa”, organizzati e gestiti dall’Associazione I LIKE 
BIVIO; 
2) di concedere all’Associazione I LIKE BIVIO il patrocinio dell’Ente e un contributo di €uro 150,00, 
a parziale copertura dei costi organizzativi; 

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto come segue 
 
      IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                   
        Mariano Scola                                         Dr. Claudio Auricchio 
 
______________________________________________________________________________                   

 
VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Claudio Auricchio 

 
________________________________________________________________________________ 

 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ex art. 49 TUEL n. 267/2000. 
 

Il Resp. Reggente Settore Finanziario  
Mariano Scola 

 
________________________________________________________________________________                                                                                  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Prot N.______ Del _______________ 
 

Copia della Deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio dell’Ente per 15 gg consecutivi a partire 
dal _______________,  

      L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
     _____________________________ 

________________________________________________________________________________  
 
IL SEGRETARIO 
 

o che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________  
 
o è stata dichiarata immediatamente esecutiva.  
 

  IL SEGRETARIO 
         Dr. Claudio Auricchio 
   ___________________________ 

 

 
COMUNICAZIONE DELIBERAZIONE 

 
Prot n.______ del _______________ 
 
Copia della Deliberazione è consegnata a 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
Dalla Residenza dell'Ente __________________________ 

      IL SEGRETARIO 
         f.to Dr. Claudio Auricchio 


